
 

 

UCHWAŁA NR XL/333/2018 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 25 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Przelewice 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/142/2012 Rady Gminy Przelewice z dnia 25 września 2012 r. w sprawie uchwa-

lenia Statutu Gminy Przelewice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 2314) zmienionej 

uchwałą Nr XL/344/2014 Rady Gminy Przelewice z dnia 14 listopada 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodnio-

pomorskiego z 2014 r. poz. 5028) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Rady trwa pięć lat licząc od dnia wyborów”; 

2) § 24 otrzymuje brzmienie: ,,Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Wójtowi, Komisjom Rady, klubom 

radnych oraz grupie radnych w składzie co najmniej trzech osób, a także komitetowi inicjatywy uchwało-

dawczej występującemu z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą”; 

3) § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada powołuje następujące komisje stałe: 

1) Komisję Rewizyjną; 

2) Komisję Budżetową; 

3) Komisję Społeczną; 

4) Komisję Rolnictwa; 

5) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji”; 

4) w § 29 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

,,8. Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio zapisy § 4, § 5, § 29, § 30 Załącznika 

nr 5 do niniejszego Statutu”. 

§ 2. W załączniku nr 6 do Statutu Gminy wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 35 otrzymuje brzmienie: „Obrady Sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń reje-

strujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie informacji Publicznej i na stronie 

internetowej gminy. Nagrania przechowuje się przez 12 miesięcy od zakończenia sesji”; 

2) § 4 ust. 40 otrzymuje brzmienie: ,,W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji Radni mogą zgła-

szać poprawki lub uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący 

po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu nagrania z przebiegu sesji”; 

3) w § 5 ust. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) komitet inicjatywy uchwałodawczej występujący z obywatel-

ską inicjatywą uchwałodawczą”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 października 2018 r.

Poz. 4593



4) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W głosowaniu jawnym głosowanie odbywa się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a gdy nie jest to możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne przez podniesienie ręki. Głosowanie jawne 

przeprowadza Przewodniczący Rady”; 

5) w § 6 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,w głosowaniu tajnym Radni głosują na opatrzonych pieczęcią Ra-

dy kartach, zawierających precyzyjnie postawione pytanie oraz rubryki z odpowiedziami „za”, „przeciw”, 

„wstrzymuję się”. Radny oddaje głos wpisując znak „ x” w kratce przy wybranej odpowiedzi. Za głosy 

ważne uważa się te, które oddano „za”, „ przeciw”, „wstrzymujące się”. Głosowanie imienne i tajne prze-

prowadza wybrana przez radę trzyosobowa Komisja”; 

6) w § 6 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „ 9. Jeżeli oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej sprawie zosta-

nie zgłoszony wniosek o odrzucenie tego wniosku, Rada głosuje w pierwszej kolejności nad wnioskiem o 

odrzucenie wniosku o podjęcie uchwały. W ostatniej kolejności zarządza się głosowanie za przyjęciem 

uchwały w całości ze zmianami wynikającymi z poprawek wniesionych do projektu uchwały”; 

7) w § 6 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: „10. Powtórne głosowanie (reasumpcja glosowania) może nastąpić, 

gdy wynik glosowania budzi uzasadnione wątpliwości. Wniosek radnego o dokonanie reasumpcji może być 

zgłoszony tylko raz i wyłącznie bezpośrednio po głosowaniu, którego wniosek dotyczy. Przewodniczący 

Rady ogłasza wyniki głosowania niezwłocznie po ich ustaleniu.”. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wcho-

dzi w życie z dniem określonym w art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych, tj. z dniem rozpoczęcia kadencji organów Gminy Przelewice następującej po kadencji, w czasie 

której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Anna Nowak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4593


		2018-10-10T12:18:08+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




